平成 30 年度 第 1 回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時：平成30年 4月 24日（火）13：00～14：05

開催場所 ：東京病院 大会議室

出席委員 ：小林信之、永井英明、松井弘稔、蛇澤晶、椎名盟子、鈴川真穂、

伊藤郁乃、小野瀬友子、稲生和彦、山田賢二、坂本秀宣、阿久津七光、

中島修平、安福克敏

新規申請

1. No.395（180001） 呼吸器外科 深見 武史

研究課題名 肺非結核性抗酸菌症に対する再発率を含めた術後成績について、胸腔鏡

手術と開胸手術を比較するための後ろ向き症例集積研究

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：条件付承認

2. No.396（180002） 看護部 村山 朋美

研究課題名 緩和ケアチームの質の向上を図るための取り組み～自己評価ツールの活

用と成果～

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認

変更申請

1. No.282（180003） ｱﾚﾙｷﾞｰ科 大島 信治

研究課題名 13価肺炎球菌ワクチンの接種臨床試験－接種時の安全性と免疫原性の

検討－

変更申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認

2. No.284（180004） 呼吸器内科 田村 厚久

研究課題名 結核瘢痕癌とHPV感染

変更申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認

3. No.289（180005） 呼吸器内科 田村 厚久

研究課題名 肺癌患者におけるインターフェロン-γ遊離試験

変更申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認

継続申請

1. No.284（180006） 呼吸器内科 田村 厚久

研究課題名 結核瘢痕癌とHPV感染

進捗状況報告に係る研究継続の可否の審議

審査結果：承認

2. No.289（180007） 呼吸器内科 田村 厚久

研究課題名 肺癌患者におけるインターフェロン-γ遊離試験

進捗状況報告に係る研究継続の可否の審議

審査結果：承認

3. No.359（180008） 放射線科 藤田 克也

研究課題名 放射線診療従事者の不均等被ばく、とくに水晶体の管理に関する実態調

査

進捗状況報告に係る研究継続の可否の審議

審査結果：承認

4. No.381（180009） 呼吸器内科 山根 章

研究課題名 潜在結核感染治療実態に関する研究

進捗状況報告に係る研究継続の可否の審議

審査結果：承認